

uzatvorená podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 438/2015 Z. z. (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

**medzi
zmluvnými stranami**

Objednávateľom :

Názov:

Adresa sídla:

Korešpondenčná adresa:

zastúpený:

IČO:

DIČ:

Bankové spojenie:

BIC:

IBAN:

Osoby oprávnené:

- rokovať vo veciach zmluvných:

- rokovať vo veciach technických:

- vykonávať technický dozor:

(ďalej len „objednávateľ“)

**Múzeum a Kultúrne centrum južného Zemplína v
Trebišove**

M.R Štefánika 257/65, 075 01 Trebišov

M.R Štefánika 257/65, 075 01 Trebišov

PhDr. Beáta Kereštanová, riaditeľka

31297706

2021431214

Štátna pokladnica

SPSRSKBA

20 8180 0000 0070 0018 7372

PhDr. Beáta Kereštanová, riaditeľka

PhDr. Beáta Kereštanová, riaditeľka

a

Zhotoviteľom:

Názov:

Zapísaný:

Adresa sídla:

Korešpondenčná adresa:

zastúpený:

IČO:

IČ DPH:

DIČ:

Bankové spojenie:

BIC:

IBAN:

Osoby oprávnené rokovať vo veciach:

- zmluvných:

STAVAB s.r.o.

v OR Okr. Súdu KE I, Oddiel: Sro, Vtč.: 11194/V

Magnezitárska 5, 040 13 Košice

Hraničná 2/C, 040 17 Košice

Lydia Bordásová – konateľka

36193976

SK2021500492

2021500492

SLSP a.s.

SK69 0900 0000 0051 7897 3873

Bc. Patrik Bordás – oprávnená osoba

- technických: **Bc. Patrik Bordás – oprávnená osoba**
- manažér stavby: **Ing. Attila Szanyi**
- stavbyvedúci: **Ing. Peter Kandráč**
(ďalej spoločne ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok zadávania podlimitnej zákazky „**Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštiela v Trebišove**“ podľa zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Táto zmluva sa uzatvára v rámci projektu : „*Interactive Castles in Zemplén-Gömör Region*“ v skratke **InterCastles** v rámci programu spolupráce **INTERREG V. A – SKHU 2014-2020**, kód projektu **SKHU1902/1.1/019**.

Čl. I.

Predmet zmluvy

- 1.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávateľovi.
- 1.2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo zhotovené v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.3. Predmetom tejto zmluvy je dielo – realizácia stavby: „**Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštiela v Trebišove**“ (ďalej len „dielo“) v súlade s podkladmi objednávateľa a ponukou zhotoviteľa podľa projektovej dokumentácie v stupni realizačný projekt, ktorý vypracoval Ing. Ján Staš, APRO, s.r.o.
- 1.4. Ponukou zhotoviteľa sú dokumenty, ktoré predložil objednávateľovi v rámci svojej ponuky v rámci verejnej súťaže.

Čl. II.

Rozsah realizácie diela

- 2.1. Dielo uvedené v čl. I. zmluvy bude realizované v nasledovnom rozsahu:
 - 2.1.1. Realizácia stavebných prác, montážnych prác, dodávok stavebných materiálov a technických zariadení v rozsahu podľa tejto zmluvy.
 - 2.1.2. Vypracovanie kontrolného a skúšobného plánu verejnej práce v spolupráci s projektantom v rozsahu podľa zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov v troch vyhotoveniach.
 - 2.1.3. Vypracovanie harmonogramu výstavby - podrobný vecný a časový harmonogram realizácie prác.
 - 2.1.4. Vypracovanie projektu skutočného realizovania stavby – dokumentácia skutočného realizovania stavby v rozsahu podľa § 29 vyhlášky Ministerstva životného prostredia Slovenskej republiky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 2.2. Podkladmi objednávateľa sú zmluvné, technické, obchodné, kvalitatívne, finančné a platobné podmienky, orientačný výkaz výmer a projektová dokumentácia, ktorú zhotoviteľ obdržal v rámci súťažných podkladov verejnej súťaže.
- 2.3. Zhotoviteľ je oprávnený predkladať návrh na zmenu materiálov, výrobkov, zariadení a technologických postupov oproti projektovej dokumentácii za podmienky ich odsúhlasenia objednávateľom.
- 2.4. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky potrebné technické, kvalitatívne a iné podmienky k realizácii diela, že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné a zaväzuje sa

zabezpečiť zhotovenie diela vlastnými kapacitami a prostredníctvom subdodávateľov podľa podmienok stanovených v tejto zmluve.

Čl. III.

Kvalita diela

- 3.1 Dielo musí byť zhotovené v kvalite a v súlade s projektovou dokumentáciou stavby, prípadne s jeho písomne dohodnutými zmenami, slovenskými technickými normami a nesmie mať žiadne nedostatky brániace jeho riadnemu užívaniu.
- 3.2 Kvalitatívne a dodacie podmienky sú vymedzené:
- 3.2.1. Projektovou dokumentáciou stavby v podrobnostiach realizačného projektu.
- 3.2.2. Podrobnou špecifikáciou ceny diela, ktorá je vypočítaná ocenením výkazu výmer predloženého objednávatelom a ocenením všetkých prác a dodávok v ponuke zhotoviteľa, potrebných na zhotovenie diela.
- 3.2.3. Slovenskými a európskymi technickými normami.
- 3.2.4. Ustanoveniami tejto zmluvy.
- 3.2.5. Súťažnými podkladmi a podmienkami objednávatel'a a predloženou ponukou zhotoviteľa v rámci verejnej súťaže.
- 3.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje v súlade s § 47 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov pre zabezpečenie realizácie diela v rámci rekonštrukcie použiť len výrobky vhodné pre daný druh stavby.
- 3.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje hodnoverným spôsobom preukázať objednávatel'ovi potrebné vlastnosti výrobkov a zhotovovaných konštrukcií pre stavbu pred ich použitím v rozsahu podľa zákona č. 264/1999 Z. z. o technických požiadavkách na výrobky, o posudzovaní zhody v znení neskorších predpisov a v súlade so zákonom č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Čl. IV.

Cena diela

- 4.1 Cena za realizáciu diela v rozsahu podľa čl. II bod 2.1 je zmluvnými stranami dojednaná dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z. ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako cena maximálna.

Cena za dielo celkom predstavuje:

a) cena celkom bez DPH	306.649,50 EUR
b) DPH 20 %	61.329,90 EUR

Cena celkom s DPH

367.979,40 EUR

slovom: tristošesťdesiatšesťtisícdeväťstosedemdesiatdeväť EUR a štyridsať EUROCENTOV

- 4.2 Konečná cena diela bude predstavovať čiastku za riadne vykonané práce a dodávky, odsúhlasené objednávatel'om, v súlade s čl. VI. Platobné podmienky. Všetky ceny sú uvádzané s DPH, platnou v čase uzatvorenia zmluvy. V prípade prijatia zákonných zmien sadzieb DPH, bude následne upravená zmluvná cena.
- 4.3 V prípade vzniku navyšných prác, ktoré vyplývajú z dôvodu potreby zmeny alebo doplnenia projektovaného technického riešenia v priebehu realizácie diela a ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, prípadné zmeny stavebných materiálov a dodávok alebo iných zmien vyvolaných zo strany objednávatel'a, ovplyvňujúcich cenu za dielo dohodnutú v bode 4.1 tohto článku, budú predmetné práce, ich rozsah a cena prerokované,

odsúhlasené a doriešené medzi objednávateľom a zhotoviteľom dodatkom k tejto zmluve o dielo.

4.4 V súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. sa zmluvné strany dohodli na nasledovnom spôsobe, akým sa vytvorí cena navyiac prác a dodávok, ktoré nie sú uvedené v rozsahu podľa čl. II. bodu 2.1., t.j. práce navyiac:

4.4.1 Zhotoviteľ práce a dodávky (práce navyiac) ocení podľa jednotkových cien uplatnených v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

4.4.2 Práce a dodávky (práce navyiac), ktorých jednotkové ceny sa nenachádzajú v Prílohe č. 1 tejto zmluvy ocení zhotoviteľ individuálnou kalkuláciou podľa kalkulačného vzorca uvedeného v Prílohe č. 2 tejto zmluvy.

4.4.3 Kalkulačný vzorec má nasledujúce zloženie: priamy materiál, mzdové náklady, stroje, ostatné priame náklady, výrobná réžia, správna réžia, zisk.

4.4.4 K výpočtu podľa kalkulačného vzorca zhotoviteľ v Prílohe č. 2 uvedie spôsob výpočtu a percento výrobnéj rézie pre HSV a PSV+M, správnej rézie pre HSV a PSV+M, zisku pre HSV a PSV+M, priame mzdy pre jednotlivé tarifné stupne, hodinové zúčtovacie sadzby prác HSV pre jednotlivé tarifné stupne a hodinové zúčtovacie sadzby prác PSV.

4.5 V prípade porušenia ustanovenia čl. II bodu 2.3 zmluvy zo strany zhotoviteľa, nie je prípustná zmena materiálov, výrobkov, zariadení a technologických postupov oproti projektovej dokumentácii a náklady s tým spojené znáša zhotoviteľ. (v tomto prípade sa neuplatní § 549 Obchodného zákonníka).

4.6 V prípade vzniku navyiac prác, ktorých predpokladaná cena presahuje výšku 15 % podľa bodu 4.1. tohto článku bude ich rozsah a cena prerokovaná a doriešená podľa zákona o verejnom obstarávaní a v súlade s touto zmluvou.

4.7 V celkovej (konečnej) cene za zhotovenie diela sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s realizáciou diela, vrátane nákladov na:

4.7.1 vybudovanie, prevádzku a vypratanie zariadenia staveniska a strázenie staveniska zhotoviteľom počas výstavby,

Čl. V.

Čas a miesto realizácie diela

5.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje pri realizácii diela dodržať nasledovné lehoty plnenia:

5.1.1. *Realizácia stavebných prác, montážnych prác, dodávok stavebných materiálov a zariadení* v rozsahu podľa čl. II. bodu 2.1 podbodu 2.1.1. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v lehote do **150 kalendárnych dní odo dňa odovzdania staveniska**.

5.1.2. V prípade, ak lehota realizácie podľa bodu 5.1.1. nebude dodržaná z prevádzkových dôvodov vzniknutých na strane objednávateľa alebo z dôvodu vplyvu nepriaznivých klimatických podmienok, ktoré budú brániť postupu prác, sa plynutie lehoty preruší na nevyhnutný čas. Začiatok a ukončenie prerušenia lehoty odsúhlasia zmluvné strany záznamom v stavebnom denníku. Počas prerušenia lehoty zhotoviteľ nie je v omeškaní.

5.1.3. *Kontrolný a skúšobný plán verejnej práce* podľa čl. II. bodu 2.1 podbodu 2.1.2. je zhotoviteľ povinný predložiť **do 10 kalendárnych dní od dátumu odovzdania staveniska** a dodržiavať ho počas celej realizácie diela.

5.1.4. *Harmonogram výstavby* - podrobný vecný a časový harmonogram realizácie prác podľa čl. II. bodu 2.1 podbodu 2.1.3. v členení podľa stavebných objektov je zhotoviteľ povinný predložiť **do 10 kalendárnych dní od dátumu odovzdania staveniska** a dodržiavať ho počas celej realizácie diela.

5.1.5. *Vypracovanie projektu skutočného realizovania stavby* - dokumentácia skutočného realizovania stavby podľa čl. II. bodu 2.1 podbodu 2.1.4. v rozsahu podľa § 29 vyhlášky č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona v rovnakom termíne ako v bode 5.1.1.

- 5.2 Zhotoviteľ je povinný bez omeškania písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania s plnením harmonogramu alebo predĺženia lehoty plnenia.
- 5.3 V prípade, že zhotoviteľ bude v omeškaní s plnením harmonogramu z dôvodov ležiacich na jeho strane viac ako 14 kalendárnych dní alebo nedodržiava harmonogram výstavby a zároveň o tom písomne neinformuje objednávateľa, považuje sa toto omeškanie alebo nesplnenie povinnosti za podstatné porušenie zmluvy.
- 5.4 V prípade, že zhotoviteľ mešká so zhotovením diela, resp. jednotlivých samostatných častí v termínoch, má objednávateľ právo žiadať náhradu škody a zmluvnú pokutu v zmysle ustanovení tejto zmluvy.
- 5.5 V prípade omeškania zhotoviteľa s plnením diela, resp. v zmysle vyššie uvedeného môže objednávateľ zhotoviteľovi poskytnúť dodatočnú lehotu na plnenie. Ak zhotoviteľ neodovzdá dielo ani v tejto dodatočnej lehote, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy.

Čl. VI.

Platobné podmienky

- 6.1 Zhotoviteľ 1x mesačne zostaví súpis riadne vykonaných prác a dodávok za predchádzajúce obdobie, ktoré ocení podľa položiek uvedených v Prílohe č. 1, resp. podľa Prílohy č. 2 tejto zmluvy. K súpisu stavebných prác a dodávok sa vyjadrí stavebný dozor objednávateľa, v prípade súhlasného stanoviska podpisom na predloženom súpise, resp. ak má súpis vady, vráti ho objednávateľ zhotoviteľovi na prepracovanie s presným zadefinovaním väd do piatich pracovných dní.
- 6.2 Zhotoviteľ vystaví daňový doklad – faktúru za vykonané práce a dodávky na základe potvrdeného súpisu vykonaných stavebných prác a dodávok, ktorý bude tvoriť súčasť faktúry a predloží dve vyhotovenia faktúry objednávateľovi.
- 6.3 V prípade, že predložená faktúra nebude mať všetky náležitosti daňového dokladu podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, objednávateľ vráti faktúru zhotoviteľovi do piatich pracovných dní. Oprávneným vrátením faktúry prestáva platiť pôvodná lehota splatnosti. Nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.4 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi na základe predloženej čiastkovej faktúry do 60 kalendárnych dní od jej doručenia objednávateľovi.
- 6.5 V prípade, ak objednávateľ zistí, že si zhotoviteľ neplní svoje finančné povinnosti voči subdodávateľom, t. j. nevykonáva úhrady jednotlivých faktúr za práce a dodávky ktoré pre neho realizujú subdodávatelia, objednávateľ poskytne zhotoviteľovi primeranú lehotu na vykonanie nápravy. Počas plynutia takto poskytnutej lehoty je objednávateľ oprávnený zadržať úhradu čiastkových faktúr (resp. konečnej faktúry) vystavených zhotoviteľom. Zhotoviteľ je povinný v lehote poskytnutej objednávateľom t. j. maximálne do 10 kalendárnych dní k uspokojeniu subdodávateľových nárokov písomne preukázať objednávateľovi, že vykonal úhradu za práce a dodávky, ktoré pre neho realizoval subdodávateľ. Počas doby zadržania platieb podľa tohto bodu zmluvy nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov voči zhotoviteľovi a zhotoviteľovi nevzniká nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie.

Čl. VII.

Podmienky zhotovenia diela

7.1 Odovzdanie staveniska:

- 7.1.1. Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko v rozsahu a v termínoch podľa harmonogramu, po podpise zmluvy spolu s právoplatným stavebným povolením. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany v stavebnom denníku.

- 7.1.2. Zhotoviteľ bezodkladne po prevzatí staveniska zabezpečí vytýčenie všetkých nadzemných a podzemných inžinierskych sietí. Zhotoviteľ zodpovedá za poškodenie vedení a inžinierskych sietí.
 - 7.1.3. Bezodôvodné odmietnutie prevzatia staveniska sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
 - 7.1.4. Zhotoviteľ zabezpečí na vlastné náklady zariadenie staveniska, jeho riadne oplatenie a jeho stráženie.
- 7.2 Povinnosti a spolupôsobenie objednávateľa:**
- 7.2.1. Objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu stavby v dvoch vyhotoveniach.
 - 7.2.2. Objednávateľ je povinný sledovať prostredníctvom osôb oprávnených vykonávať stavebný dozor obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa písomne vyjadriť do piatich pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
 - 7.2.3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho vykonávania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté vadným zhotovovaním diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v stavebnom denníku, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
 - 7.2.4. Rozsah kompetencií stavebného dozoru objednávateľa je uvedený v Prílohe č. 5 „Sadzobníka pre navrhovanie ponukových cien projektových prác a inžinierskych činností – UNIKA 2020“.
- 7.3 Povinnosti zhotoviteľa:**
- 7.3.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo podľa tejto zmluvy bude zhotovené v súlade so záväzkami tejto zmluvy, podľa overenej projektovej dokumentácie stavby, podľa slovenských technických noriem, podľa technickej dokumentácie stavebného výrobku alebo spracováanej stavebnej hmoty (technické listy, technologická dokumentácia) a všeobecne záväzných právnych predpisov platných v čase realizácie a že bude ako riadne dokončené dielo spôsobilý užívania objednávateľom v súlade s príslušnými ustanoveniami § 13 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o BOZP“).
 - 7.3.2. Zhotoviteľ a objednávateľ ďalšie podrobnosti a špecifiká súvisiace s rozsahom a užívaním staveniska počas realizácie predmetu zmluvy, vrátane prípadného vzájomného spolupôsobenia v oblasti BOZP a organizačného a personálneho zabezpečenia kontrolných dní dohodnú v rámci záznamu o odovzdaní a prevzatí staveniska. Zhotoviteľ je súčasne povinný dodržiavať podmienky dotknutých orgánov štátnej správy a dotknutých organizácií z rozhodnutí, vyjadrení a stanovísk spracovaných k projektovej dokumentácii stavby. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
 - 7.3.3. Zhotoviteľ je povinný viesť dokumentáciu vedenia stavby podľa § 46d stavebného zákona a § 28 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. prostredníctvom stavbyvedúceho alebo ním poverenou osobou. Do stavebného denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenie diela.
 - 7.3.4. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať pokyny dané mu objednávateľom počas zhotovovania diela a týkajúce sa diela.
 - 7.3.5. Zhotoviteľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a k zápisom v ňom uvedeným sa písomne vyjadriť do troch pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí.
 - 7.3.6. Zhotoviteľ je povinný v priebehu realizácie diela sa zúčastňovať kontrolných porád v súlade s § 553 Obchodného zákonníka. V prípade potreby na požiadanie objednávateľa alebo osoby oprávnenej vykonávať autorský dozor je zhotoviteľ povinný zabezpečiť účasť subdodávateľov na týchto kontrolných poradoch.
 - 7.3.7. Ak pri zhotovovaní diela dôjde k zakrytiu dovtedy vykonaných činností alebo častí diela, je povinný vyzvať objednávateľa na kontrolu realizácie diela písomne zápisom v

stavebnom denníku päť pracovných dní vopred. Ak zhotoviteľ nesplní uvedenú povinnosť, je povinný umožniť objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. V prípade, že objednávateľ nepríde na kontrolu, na ktorú bol riadne pozvaný, môže zhotoviteľ pokračovať v realizácii diela. Ak účasť na kontrole objednávateľovi znemožní prekážka, ktorú nemohol odstrániť, môže bez zbytočného odkladu požadovať vykonanie dodatočnej kontroly, je však povinný nahradiť zhotoviteľovi náklady spôsobené oneskorením kontroly a odkrytím kontrolovaných častí diela, pokiaľ sa nepreukáže, že kontrolované časti diela boli vykonané vadne.

7.3.8. Zhotoviteľ v súlade s § 551 Obchodného zákonníka je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na vyhotovenie diela, ak zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť.

7.3.9. Ak zhotoviteľ zistí skryté prekážky na mieste, kde sa má dielo zhotoviť, ktoré mu bránia hotoviť dielo riadne, je povinný ihneď takéto prekážky oznámiť objednávateľovi a ak sa nedajú odstrániť, navrhnúť objednávateľovi zmenu diela.

7.3.10. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu, bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté pri vykonávaní diela, pričom je povinný dodržiavať povinnosti uložené právnou úpravou v oblasti nakladania a likvidácie odpadov. Zhotoviteľ je povinný odstraňovať všetky znečistenia a poškodenia komunikácií (vrátane verejných), ku ktorým dôjde jeho činnosťou alebo v súvislosti s jeho činnosťou počas vykonávania diela. Na neplnenie uvedených povinností upozorní zhotoviteľa technický dozor objednávateľa zápisom v stavebnom denníku. Zhotoviteľ je povinný vykonať nápravu bez zbytočného odkladu, najneskôr však do troch pracovných dní od zápisu v stavebnom denníku.

7.3.11. Zhotoviteľ v plnom rozsahu preberá na seba povinnosti stavebníka vyplývajúce z Nariadenia vlády SR č. 396/2006 o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko a zodpovedá za ich plnenie.

7.3.12. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore staveniska. Zhotoviteľ zabezpečí pracovníkom ochranné pracovné pomôcky. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.

7.3.13. Za celý priebeh výstavby, za odborné a včasné vyhotovenie diela podľa tejto zmluvy a za vedenie stavebného denníka je zodpovedný stavbyvedúci zhotoviteľa. Zhotoviteľ zabezpečí, že stavbyvedúci alebo jeho zástupca sa denne zdržuje na stavbe po celú dobu realizácie diela a zhotoviteľ musí ich poverenie alebo ich výmenu písomne oznámiť objednávateľovi.

7.3.14. Zhotoviteľ je povinný poňúc odovzdaním staveniska viesť stavebný denník v zmysle platných predpisov. Do stavebného denníka s dvoma prepismi bude zástupca zhotoviteľa denne zapisovať všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy, najmä odovzdanie stavebných pripraveností, záznamy technického dozoru objednávateľa a pod. Stavebný denník sa musí počas realizácie diela neustále nachádzať na stavbe a musí byť vždy prístupný oprávneným zástupcom objednávateľa, zhotoviteľa, projektanta stavby a dotknutých orgánov štátnej správy.

7.3.15. Zhotoviteľ sa zaväzuje zabezpečiť predmet zmluvy vlastnými kapacitami a prostredníctvom subdodávateľov, uvedených v Prílohe č. 3 tejto zmluvy, ktorou je „Čestné prehlásenie dodávateľa o subdodávkach predmetu zmluvy“.

7.3.16. V prípade preukázateľného nedodržiavania prác v súlade s projektom stavby a technologických postupov pri zabudovávaní materiálov a spracovávaní stavebných hmôt má na základe návrhu stavebného dozoru objednávateľa, osoba oprávnená vo veciach technických za objednávateľa právo na zastavenie stavebných prác s výnimkou prác vedúcich k odstráneniu takto vzniknutých závad. Za preukázateľne sa takéto konanie považuje vtedy, ak je zapísané v stavebnom denníku a zhotoviteľ bol na takéto konanie písomne upozornený. Zhotoviteľ je povinný takéto práce, prípadne materiály na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými certifikovanými materiálmi a opakovanými prácami. V prípade takéhoto zastavenia stavebných prác nemá zhotoviteľ nárok na predĺženie času plnenia.

- 7.3.17. Zhotoviteľ je povinný prizvať objednávateľa na prevzatie prác, ktoré budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými, v opačnom prípade zodpovedá za vzniknuté škody. Ak zhotoviteľ nevyzve objednávateľa na prevzatie prác, je povinný na jeho žiadosť zakryté práce odkryť na vlastné náklady. Objednávateľ je povinný tieto práce, pokiaľ sú prevedené riadne, prevziať do piatich pracovných dní. Po tomto termíne sa považujú predmetné práce za prekontrolované a prevzaté. O prevzatí zakrytých prác sa urobí zápis v stavebnom denníku.
- 7.3.18. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne si plniť ohlasovaciu povinnosť v prípade vzniku mimoriadnych udalostí (úrazy, nehody, požiare, havárie a pod.) voči príslušným orgánom a vznik takejto udalosti oznámiť okamžite aj objednávateľovi za účelom objektívneho vyšetrenia a prijatia preventívnych opatrení.
- 7.3.19. K zmene subdodávateľa môže dôjsť len po jej odsúhlasení objednávateľom. Zhotoviteľ je povinný najneskôr desať kalendárnych dní pred dňom, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, písomne oznámiť objednávateľovi zámer zmeny subdodávateľa (s uvedením identifikačných údajov pôvodného aj nového subdodávateľa). Objednávateľ zašle písomné stanovisko k zmene subdodávateľa (súhlas/nesúhlas) zhotoviteľovi bezodkladne.
- 7.3.20. V prípade odsúhlasenia zmeny podľa bodu 7.3.20. zhotoviteľ predloží objednávateľovi aktualizované „Čestné prehlásenie zhotoviteľa o subdodávkach“ najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa.
- 7.3.21. Zmenu subdodávateľa nie je potrebné vykonať formou písomného dodatku k tejto zmluve, ale oprávnenie na zmenu subdodávateľa vzniká zhotoviteľovi na základe aktualizovaného „Čestného prehlásenia zhotoviteľa o subdodávkach“, ktorého neoddeliteľnou súčasťou je súhlasné stanovisko objednávateľa. Aktualizované „Čestné prehlásenie zhotoviteľa o subdodávkach“, vrátane súhlasného stanoviska objednávateľa budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť zmluvy.

Čl. VIII.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 8.1 Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas si splní zhotoviteľ odovzdaním diela objednávateľovi na základe „Preberacieho protokolu o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“. Ak všeobecne záväzné právne predpisy alebo technické normy určujú vykonanie skúšok osvedčujúcich dohodnuté vlastnosti diela, musí úspešné vykonanie takýchto skúšok predchádzať odovzdaniu a prevzatiu diela.
- 8.2 Dielo je možné odovzdať a prevziať po častiach, ak sú tieto časti spôsobilé na samostatné užívanie. Pripravenosť na odovzdanie je zhotoviteľ povinný oznámiť objednávateľovi písomne doporučeným listom s uvedením dátumu ukončenia prác, najmenej 10 pracovných dní pred ich ukončením.
- 8.3 Zmluvné strany o odovzdaní a prevzatí diela vyhotovia „Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí verejnej práce“ resp. jej časti podľa bodu 8.2. tohto článku v zmysle vyhlášky Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky č. 83/2008 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení zákona č. 260/2007 Z. z. v 6 vyhotoveniach, 3 pre každú zmluvnú stranu.
- 8.4 Súčasne s odovzdaním diela je zhotoviteľ povinný k dátumu ukončenia realizácie prác podľa čl. V, bodu 5.1.1. objednávateľovi predložiť:
- 2.4.1. osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov,
 - 2.4.2. zápisy o kontrole činnosti a časti diela zakrytých v priebehu jeho realizácie,
 - 2.4.3. zápisy o skúškach zmontovaného zariadenia, prevádzkových skúškach,
 - 2.4.4. revízne správy,
 - 2.4.5. doklady o odovzdávaní a preberaní rozhodujúcich dodávok a technológií,
 - 2.4.6. dokumentáciu skutočného realizovania diela v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších

- predpisov a v rozsahu podľa vyhlášky MŽP SR č. 453/2000 Z. z. v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a v dvoch vyhotoveniach v elektronickej forme (grafická časť v .dwg a .pdf, textové časti .doc, resp. .xls a .pdf).
- 2.4.7. návrh plánu užívania verejnej práce, resp. prevádzkového poriadku,
- 2.4.8. doklady o odovzdávaní a preberaní prác subdodávateľov,
- 2.4.9. potvrdenia subdodávateľov diela na subdodávky uvedené v doklade o finančnom vysporiadaní ich pohľadávok ku dňu odovzdania diela v súlade so subdodávateľskými zmluvami, uzatvorenými medzi zhotoviteľom a subdodávateľmi.
- V opačnom prípade má dielo vady brániace riadnemu užívaniu diela a nie je pripravené k odovzdaniu.
- 8.5. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní diela usporiadať svoje stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol objednávateľ dielo riadne prevziať a užívať. Stavenisko je povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie do desať pracovných dní odo dňa protokolárneho odovzdania diela.
- 8.6. Dielo má vady, ak vykonanie diela nezodpovedá výsledku určenému v zmluve, to znamená:
- 2.6.1. nie je dodané kompletne, resp. v požadovanej kvalite,
- 2.6.2. vykazuje vady a nedorobky, ktoré bránia riadnemu užívaniu, t. j. nie je vykonané v celom rozsahu,
- 2.6.3. nie sú predložené všetky potrebné doklady podľa tejto zmluvy, resp. sa v dokladoch vyskytujú vady, ktoré bránia vydaniu kolaudačného rozhodnutia,
- 2.6.4. má právne vady v zmysle Obchodného zákonníka alebo je zaťažené právami tretích osôb.
- 8.7. Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady brániace riadnemu užívaniu, dielo neprevezme a preberacie konanie zruší, o čom vyhotoví zápis so zhotoviteľom s uvedením zistených väd, spôsobu a termínu ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať dielo po odstránení týchto väd. Po dobu odstraňovania väd zistených pri odovzdávaní diela je zhotoviteľ v omeškaní s plnením harmonogramu diela.
- 8.8. Ostatné drobné vady a nedostatky, ktoré nebránia riadnemu užívaniu diela, budú spísané pri preberacom konaní s uvedením spôsobu a termínu ich odstránenia, najneskôr však do termínu zahájenia kolaudačného konania.

Čl. IX.

Sankcie

- 9.1. Objednávateľ má právo uplatniť si u zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške:
- 9.1.1. 1 000,- EUR za každý aj začatý deň omeškania pri nesplnení povinnosti zhotoviteľa ukončiť a dodať dielo riadne a v lehote stanovenej v tejto zmluve,
- 9.1.2. 500,- EUR za každý aj začatý deň omeškania v prípade, že zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd podľa čl. X.,
- 9.1.3. 200,- EUR za každý aj začatý deň omeškania z dôvodu neplnenia ostatných povinností podľa tejto zmluvy.
- 9.2. V prípade porušenia povinností zhotoviteľa podľa čl. VII bodov 7.3.11 a 7.3.12 tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 20 EUR za každého pracovníka a každý prípad porušenia.
- 9.3. V prípade neprítomnosti stavbyvedúceho podľa čl. VII bod 7.3.13 tejto zmluvy, prípadne jeho určeného zástupcu na stavbe má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 100 EUR za každý prípad porušenia.
- 9.4. V prípade neprístupnosti stavebného denníka na stavbe podľa čl. VII bod 7.3.14. tejto zmluvy má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu 100 EUR za každý prípad porušenia.
- 9.5. Zmluvné strany nie sú v omeškaní podľa vyššie uvedených bodov v prípade vyššej moci, resp. zásahu úradných miest, ak tieto skutočnosti bezodkladne písomne oznámia druhej strane, alebo sú okolností vyššej moci, resp. zásahu úradných miest všeobecne známe.
- 9.6. Objednávateľ má právo na skrátenie zdržiavanej čiastky – kolaudačnej raty o sumu zodpovedajúcu uplatnenej zmluvnej pokute.

- 9.7 Zhotoviteľ má právo uplatniť si u objednávateľa úrok z omeškania vo výške 0,1 % z neuhradenej fakturovanej čiastky v termíne splatnosti, pokiaľ faktúra spĺňa všetky náležitosti.

Čl. X.

Zodpovednosť za vady, záruka

- 10.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude realizované a vyhotovené v súlade s touto zmluvou, bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve, určené projektovou dokumentáciou a bude zodpovedať kvalitatívnym požiadavkám stanoveným v slovenských technických normách.
- 10.2 Záručná lehota na stavebnú časť diela, ktorá je predmetom tejto zmluvy, je stanovená podľa zákona č. 254/1998 Z. z. o verejných prácach v znení neskorších predpisov 60 mesiacov, s výnimkou zariadení, na ktoré výrobca poskytuje odlišnú záručnú lehotu, min. však 24 mesiacov. V tomto prípade platí záručná lehota uvedená v záručných listoch, ktoré zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi pri preberacom konaní. Záručná lehota začína plynúť dňom protokolárneho prevzatia týchto častí diela objednávateľom a neplynie v čase, keby objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
- 10.3 Zárukou preberá zhotoviteľ záväzok, že predmet zmluvy bude počas záručnej lehoty spôsobilý na použitie na dohodnutý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti a kvalitu.
- 10.4 Objávateľ sa zaväzuje, že reklamáciu vady diela uplatní najneskôr do 14 kalendárnych dní po jej zistení písomne. Za písomne uplatnenú reklamáciu sa považuje aj reklamácia podaná faxom a zároveň listovou zásielkou.
- 10.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd diela do troch pracovných dní od prijatia písomnej reklamácie a vady odstrániť v čo najkratšom čase, ktorého dĺžku dohodnú zmluvné strany písomne.
- 10.6 Ak nie je odstránenie väd diela možné, môže objednávateľ od zhotoviteľa požadovať primerané zníženie ceny diela.

Čl. XI.

Zodpovednosť za škodu

- 11.1 Zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku porušenia jeho povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorenú zmluvu o zodpovednosti za škody spôsobené z podnikateľského rizika pri realizácii predmetu tejto zmluvy a to po celú dobu jej platnosti a účinnosti, čo preukáže jej predložením na nahliadnutie pri podpise tejto zmluvy. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy.

Čl. XII.

Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody

- 12.1 Vlastníkom diela počas jeho realizácie je objednávateľ.
- 12.2 Stavebný materiál a zariadenia potrebné na zhotovenie diela zabezpečuje zhotoviteľ. Kúpna cena týchto vecí je súčasťou ceny podľa čl. IV. bodu 4.1. tejto zmluvy. Zhotoviteľ zostáva vlastníkom týchto vecí až do ich pevného zabudovania do stavby, ktorá je dielom podľa tejto zmluvy, s výnimkou zariadení, uhradených objednávateľom pred ich zabudovaním.
- 12.3 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom.

Čl. XIII.

Kontrola

- 13.1 Nebezpečenstvo škody na diele, ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia diela objednávateľom. Zhotoviteľ sa

zaväzuje umožniť výkon finančnej kontroly príslušným kontrolným orgánom a vytvoriť podmienky pre jej výkon v zmysle príslušných predpisov Slovenskej republiky (napr. zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov) a ako kontrolovaný subjekt pri výkone kontroly riadne plniť povinnosti, ktoré mu vyplývajú z uvedených predpisov. Zhotoviteľ sa zaväzuje podrobiť sa výkonu kontroly aj povereným zamestnancom objednávateľa.

13.2 Zhotoviteľ si je vedomý, že na právne vzťahy sa vzťahuje zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

13.3 Oprávnení zamestnanci vykonávajúci kontrolu, majú počas trvania realizácie schváleného projektu a po jeho ukončení prístup ku všetkým obchodným dokumentom poskytovateľa súvisiacich s výdavkami na realizáciu projektu a plnením povinností podľa tejto zmluvy. Lehoty povinností uchovávať dokumentáciu k projektu vyplývajú z metodologickej dokumentácie príslušného operačného programu.

13.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s predmetom tejto zmluvy oprávnenými osobami počas platnosti a účinnosti zmlúv o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, na základe ktorých bol schválený národný projekt. Zhotoviteľ sa zaväzuje príslušným oprávneným osobám poskytnúť za týmto účelom všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnenými osobami sú najmä:

13.4.1. Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoju vidieka SR a ním poverené osoby,

13.4.2. Úrad vládneho auditu,

13.4.3. Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,

13.4.4. Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,

13.4.5. Splnomocnení zástupcovia Európskej komisie a Európskeho dvora audítorov,

13.4.6. Osoby prizvané orgánmi uvedenými v bode 13.4.1 až 13.4.6 v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ,

13.4.7. kontrolné orgány objednávateľa

13.5 V prípade potreby je objednávateľ oprávnený vyžiadať si od poskytovateľa ďalšie doklady potrebné na preverenie oprávnenosti výdavkov.

Čl. XIV.

Ďalšie zmluvné dojednania

14.1 Zmluvné strany sa dohodli, že všetky skutočnosti, ktoré sa v súvislosti s plnením predmetu tejto zmluvy navzájom o druhej zmluvnej strane dozvedia, sa považujú za obchodné tajomstvo podľa § 17 Obchodného zákonníka, ak nie je všeobecne záväzným predpisom uvedené inak.

14.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že počas realizácie diela budú vyhotovenia projektu pre realizáciu diela poskytnuté objednávateľom uložené tak, aby boli prístupné iba pracovníkom zhotoviteľa. Zhotoviteľ je oprávnený v nevyhnutnom rozsahu poskytnúť časť projektovej dokumentácie svojim subdodávateľom.

14.3 Zhotoviteľ počas celej doby trvania zmluvy je povinný rešpektovať interné predpisy, nariadenia a pokyny objednávateľa.

14.4 Úspešný uchádzač je povinný po nadobudnutí účinnosti zmluvy o dielo doručiť objednávateľovi Zábezpeku na vykonanie prác a na splnenie zmluvných záväzkov dodávateľa (ďalej len „zábezpeka“). Verejný obstarávateľ je oprávnený uspokojiť si zo zábezpeky svoje nároky z väd diela, nároky na zaplatenie zmluvnej pokuty, náhradu škody, náklady vzniknuté v dôsledku odstúpenia od zmluvy a iné nároky, ktoré nebudú úspešným uchádzačom riadne a včas uspokojené. Zábezpeka bude mať formu bankovej záruky vo výške 10 % z ceny diela bez DPH s platnosťou počas celej doby zhotovovania diela. Banková záruka musí byť platná a vymáhateľná po celú dobu vykonania diela, t.j. až pokiaľ dodávateľ riadne a včas nevyhotoví a neukončí dielo a objednávateľ takto dokončené dielo bez väd a nedorobkov neprevezme v súlade s podmienkami zmluvy.

- 14.5 Banková záruka sa bude riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka, musí byť vydaná vo forme a s obsahom akceptovateľným pre objednávateľa, ako neodvolateľná a bezpodmienečná banková záruka splatná na prvé písomné požiadanie, podľa ktorej príslušná renomovaná slovenská banka alebo pobočka zahraničnej banky na území Slovenskej republiky vyhlási, že uspokojí objednávateľa na základe písomného oznámenia objednávateľa adresovaného banke v prípade, že zhotoviteľ porušuje svoje záväzky vyplývajúce mu zo zmluvy a všeobecne záväzných právnych predpisov alebo podľa ustanovení § 306 Obchodného zákonníka bude nepochybné, že zhotoviteľ svoj záväzok nesplní, napr. pri vyhlásení konkurzu. Zhotoviteľ je oprávnený nahradiť bankovú záruku zložením sumy predstavujúcej 10% z celkovej ceny za dielo bez DPH do notárskej úschovy, alebo na účet objednávateľa alebo vinkulovaním na svojom účte v banke v prospech objednávateľa a to počas celej doby vykonania diela. Neposkytnutie zábezpeky tak ako je uvedené v tomto bode sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ má právo od zmluvy odstúpiť.

Čl. XV.

Odstúpenie od zmluvy

- 15.1 Objednávateľ má právo odstúpiť od zmluvy po doručení správy o neschválení zákazky v rámci administratívnej kontroly verejného obstarávania sprostredkovateľským orgánom pre projekt: „Interactive Castles in Zemplén-Gömör Region“ v skratke **InterCastles** v rámci programu spolupráce INTERREG V. A – SKHU 2014-2020, kód projektu SKHU1902/1.1/019.
- 15.2 Ak sa porušenie zmluvnej povinnosti zmluvnou stranou považuje v zmysle ustanovení tejto zmluvy alebo podľa § 345 Obchodného zákonníka za podstatné porušenie zmluvy, môže oprávnená strana od zmluvy odstúpiť, pokiaľ to oznámi písomne druhej zmluvnej strane bez zbytočného odkladu po tom, čo sa o porušení dozvedela.
- 15.3 Ak oprávnená strana oznámi druhej strane, že na splnení zmluvných povinností naďalej trvá, alebo nevyužije právo od zmluvy odstúpiť, môže od zmluvy odstúpiť len spôsobom pre nepodstatné porušenie zmluvy v zmysle § 346 Obchodného zákonníka.
- 15.4 Odstúpením od zmluvy zmluva zaniká dňom doručenia prejavu vôle oprávnenej strany druhej zmluvnej strane.
- 15.5 Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na dovtedy uplatnené zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi rozostavané dielo v stave, v akom sa ku dňu odstúpenia od zmluvy nachádza. Zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným dielom aj:
- 1.5.1. 2 x projektovú dokumentáciu skutočného realizovania rozostavanej stavby v písomnej forme a 2x v elektronickej forme,
 - 1.5.2. podklady potrebné pre finančné vysporiadanie rozostavanej stavby,
 - 1.5.3. ostatnú projektovú dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela,
 - 1.5.4. atesty, osvedčenia, záručné listy a ostatné doklady, týkajúce sa zrealizovanej časti diela.
- Objednávateľ rozostavané zmluvné dielo v tomto stave prevezme.
- 15.6 O odovzdaní a prevzatí nedokončeného diela spíšu poverení zástupcovia zmluvných strán protokol. Protokol bude predovšetkým obsahovať tieto náležitosti:
- 1.6.1. zhodnotenie rozsahu odovzdávanej časti diela,
 - 1.6.2. súpis odovzdávaných dokladov,
 - 1.6.3. častí diela, na ktoré zhotoviteľ poskytne objednávateľovi záruku a dĺžku jej trvania,
 - 1.6.4. dátum a podpisy oprávnených zástupcov,
 - 1.6.5. ocenenie vykonaných prác a dodávok, z toho osobitne sa uvedie zaplatená čiastka a zostatok k úhrade.
- 15.7 Vysporiadanie pohľadávok z titulu odstúpenia od zmluvy:
- 1.7.1. časť diela zhotoveného do odstúpenia od zmluvy zostáva vlastníctvom objednávateľa,

- 1.7.2. pre fakturáciu platia ustanovenia tejto zmluvy bez nároku zhotoviteľa na vyplatenie zadrživanej kolaudačnej raty.

Čl. XVI.

Záverečné ustanovenia

16.1 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými spojených s predmetom zmluvy.

16.2 Táto zmluva nadobúda účinnosť:

- a) po splnení odkladacej podmienky, ktorá spočíva v tom, že dôjde k schváleniu procesu verejného obstarávania na daný predmet zákazky poskytovateľom NFP. Za deň splnenia odkladacej podmienky sa považuje deň, kedy objednávateľ prostredníctvom systému EVO/ písomne oznámi dodávateľovi, že došlo k schváleniu procesu verejného obstarávania

a

- b) zverejnením v súlade s § 5a Zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení. Zmluva môže nadobudnúť účinnosť najskôr v deň nasledujúci po zverejnení tejto zmluvy v súlade s uvedeným ustanovením zákona.

Za deň nadobudnutia účinnosti zmluvy sa považuje deň, ktorý nastal neskôr.

16.3 Na vzťahy medzi zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto zmluvy, ale ňou výslovne neupravené, sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.

16.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvoria prílohy č. 1 až 3:

Príloha č. 1 – Rozpočet stavby – ocenený výkaz výmer,

Príloha č. 2 – Kalkulačný vzorec zhotoviteľa,

Príloha č. 3 – Čestné prehlásenie zhotoviteľa o subdodávkach.

16.5 Zmeny tejto zmluvy, ktoré nemajú vplyv na predmet zmluvy, termín, cenu a záručnú dobu, môžu robiť zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku. Zmeny oprávnených osôb uvedených pri identifikačných údajoch zmluvných strán sa môžu uskutočňovať formou postupne číslovaných protokolárnych záznamov, podpísaných zástupcami zmluvných strán.

16.6 Ostatné zmeny a doplnky zmluvy možno uskutočniť len písomne dodatkom k tejto zmluve, inak je zmena či doplnenie neplatné.

16.7 Zmluvné strany sa dohodli, že túto zmluvu možno ukončiť vzájomnou písomnou dohodou.

16.8 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, tri pre objednávateľa a dve pre zhotoviteľa.

V Trebišove, dňa 11.4.2022

Za objednávateľa:

Múzeum a Kultúrne centrum
južného Zemplína v Trebišove
číslo účtu 257/65

PhDr. Beáta Kereštanová

Riaditeľka

V Košiciach, dňa 11.4.2022

Za zhotoviteľa:

STAVAB s.r.o. (1)

5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Lydia Bordásová

Konateľka

Rozpočet stavby - ocenený výkaz výmer

KAPITULÁCIA STAVBY

15825

Rekonštrukcia oplatenia areálu Kaštieľa v Trebišove

KSO:
Miesto: Trebišov

KS:
Dátum: 10.3.2022

Objednávateľ:
MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
STAVAB s.r.o.

IČO: 36193978
IČ DPH: SK2021500492

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			306 649,50
DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	306 649,50	61 329,90
Cena s DPH			367 979,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

STAVAB s.r.o. (1)

Magnezitárska 5, 040 13 Košice

IČO: 36 193 978 IČ DPH: SK2021500492

Múzeum a Kultúrne centrum
južného Zemplína v Trebišove
M. R. Štefánika 157/65
075 61 Trebišov

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

APITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

15825

Rekonštrukcia oplotenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Trebišov

Dátum:

10.03.2022

MÚZEUM A KULT.CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV Projektant:

STAVAB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		306 649,50	367 979,40
01	SO 01.1 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 1	246 033,75	295 240,50
02	SO 01.2 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 2	38 823,75	46 588,50
03	SO 01.3 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 3	21 792,00	26 150,40

STAVAB (1)

Magneziatova 13 Košice

IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oplatenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

01 - SO 01.1 - Rekonštrukcia oplatenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 1

JKSO:

Miesto: Trebišov

KS:

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ:

MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

IČO:

36193976

IČ DPH:

SK2021500492

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

246 033,75

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

246 033,75

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	246 033,75	20,00%	49 206,75

Cena s DPH

v EUR

295 240,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Múzeum a Kultúrne centrum
južného Zemplína v Trebišove
M. R. Štefánika 257/65
015 01 Trebišov

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

STAVAB s.r.o. (1)
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36193976 IČ DPH: SK2021500492

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Rekonštrukcia oplotenia areálu Kaštieľa v Trebišove

01 - SO 01.1 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 1

Mesto: Trebišov
Objednávateľ: MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV
Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Dátum: 10.03.2022

Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

246 033,75

HSV - Práce a dodávky HSV

33 149,79

1 - Zemné práce

2 082,43

2 - Zakladanie

1 944,65

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

6 317,84

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

20 861,33

99 - Presun hmôt HSV

1 943,55

PSV - Práce a dodávky PSV

211 276,36

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

181 637,34

783 - Dokončovacie práce - nátery

29 639,02

M - Práce a dodávky M

762,00

21-M - Elektromontáže

762,00

OST - Ostatné

845,60

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

246 033,75

STAVAB (1)
s.r.o.
M. Horvátova 5, 040 13 Košice
IČO: [redacted] IČ DPH: SK2021500492

01 - SO 01.1 - Rekonštrukcia oplatenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 1

Miesto: Trebišov

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ: MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Projektant: STAVAB s.r.o.

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracovateľ: STAVAB s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							246 033,751
D	HSV		Práce a dodávky HSV				33 149,794
D	1		Zemné práce				2 082,430
1	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	3,000	7,44	22,320
2	K	112201101	Odstránenie pŕvov na vzdial. 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks	3,000	9,05	27,150
3	K	130201001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	15,691	42,25	662,945
4	K	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	15,691	1,96	30,754
5	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	15,691	7,57	118,781
6	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	15,691	0,75	11,768
7	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	27,916	3,62	101,056
8	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	148,337	0,43	63,785
9	K	18110110P	Úprava terénu okolo oplatenia v šírke cca 2 m	m	729,980	1,43	1 043,871
D	2		Zakladanie				1 944,647
10	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	3,752	38,67	145,090
11	K	275313521	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	20,263	88,81	1 799,557
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				6 317,840
12	K	338171111	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.00m so zaliatim cement. maltou	ks	336,000	6,63	2 227,680
13	K	338171122	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 2.80m so zabetónovaním	ks	336,000	11,89	3 995,040
14	K	338171124	Osadenie stĺpika ocelového plotového do výšky 3.30m so zabetónovaním	ks	8,000	11,89	95,120
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				20 861,331
15	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	36,238	61,00	2 210,518
16	K	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	98,582	56,00	5 520,592
17	K	962042334	Búranie muriva z betónu prostého pilierov, -2,20000t	m3	3,375	74,50	251,438
18	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	306,930	15,00	4 603,950
19	K	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	1 227,720	0,99	1 215,443
20	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	306,930	11,00	3 376,230
21	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	t	306,930	12,00	3 683,160
D	99		Presun hmôt HSV				1 943,546
22	K	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárníc,blokov výšky do 10 m	t	96,120	20,22	1 943,546

	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
o	PSV	Práce a dodávky PSV				211 276,357
o	767	Konštrukcie doplnkové kovové				181 637,339
23	K 767914830	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	201,040	4,31	866,482
24	K 767915150	Montáž oplatenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplatenia do 80 kg	m	729,980	8,81	6 431,124
25	M 1521100507	Výroba zvaraného oplatenia - stavebná oceľ (tyče ploché, tyče štvorcové, vrátane stĺpikov a úprav, závesov, kľučky, zámkov ...)	t	59,158	2 810,00	166 233,980
26	K 767920220	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 2 do 4 m2	ks	3,000	16,42	49,260
27	K 767920240	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotlivo nad 6 do 8 m2	ks	2,000	35,33	70,660
28	K 767920250	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 8 do 10 m2	ks	1,000	63,76	63,760
29	K 767920260	Montáž vrát a vrátok k oplateniu osadzovaných na stĺpiky oceľové, s plochou jednotl. nad 10 do 15m2	ks	1,000	94,80	94,800
30	K 767920810	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo do 2m2, -0,19200t	ks	1,000	9,05	9,050
31	K 767920860	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo nad 10 do 20 m2, -0,40000t	ks	1,000	61,65	61,650
32	K 767995230P	Výroba atypického výrobku - výmena a doplnenie poškodených častí jestvujúcej brány ("br.3") v rozsahu 80 % - komplet, vrátane chýbajúcich častí (zarážka, zámok,...)	kg	500,000	6,55	3 275,000
33	M 1521100508	Stavebná oceľ pre výmenu poškodených častí jestvujúcej brány (komplet vrátane zarážky, zámku ...)	t	0,500	1 896,00	948,000
34	K 767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t (poškodené časti jestv. brány 3)	kg	500,000	1,71	855,000
35	K 998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	59,683	44,88	2 678,573
o	783	Dokončovacie práce - nátery				29 639,018
36	K 783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	8,125	7,54	61,263
37	K 783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	3 885,895	5,21	20 245,513
38	K 783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	3 885,895	2,40	9 326,148
39	K 783904811	Ostatné práce odmastenie chemickými odhrdzavenie kovových konštrukcií	m2	8,125	0,75	6,094
o	M	Práce a dodávky M				762,000
o	21-M	Elektromontáže				762,000
40	K 210290782	Montáž automatického pohonu na dvojkriдловú bránu do 8 m	ks	1,000	300,00	300,000
41	M 359210002600P	Elektrický pohon na dvojkriдловú bránu dl. 6 m do 800 kg, komplet vrátane príslušenstva	súb.	1,000	462,00	462,000
o	OST	Ostatné				845,600
42	K 00000004P	Montáž + dodávka - prípojka elektr. - prívod pre pohon brány - komplet vrátane výkopu a chráničky	m	40,000	21,14	845,600

STAVAB s.r.o. (1)
Magnezitárska 5, [redacted]
IČO: 36 193 976 IČ D [redacted] 192

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oplatenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

02 - SO 01.2 - Rekonštrukcia oplatenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 2

JKSO:

Miesto: Trebišov

Objednávateľ:

MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum: 10.03.2022

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36193976

IČ DPH:

SK2021500492

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Náklady z rozpočtu

38 823,75

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

38 823,75

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

0,00

20,00%

0,00

DPH základná

38 823,75

20,00%

7 764,75

znižená

Cena s DPH

v EUR

46 588,50

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Múzeum a Kultúrne centrum
južného Zemplína v Trebišove
M. R. Štefánika 257/65
075 01 Trebišov

STAVAB s.r.o. (1)

Magnezitárska 13 Košice

IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oploštenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

02 - SO 01.2 - Rekonštrukcia oploštenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 2

Miesto:

Trebišov

Objednávateľ:

MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

Dátum:

10.03.2022

Projektant:

Spracovateľ:

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis

1) Náklady z rozpočtu

	38 823,75
HSV - Práce a dodávky HSV	6 973,66
1 - Zemné práce	304,25
2 - Zakladanie	282,32
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	963,04
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 136,42
99 - Presun hmôt HSV	287,63
PSV - Práce a dodávky PSV	31 850,10
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	27 369,06
783 - Dokončovacie práce - nátery	4 481,03

0,00

2) Ostatné náklady

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

38 823,75

(1)
STAVAB s.r.o.
Magnez  Košice
IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oplotenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

02 - SO 01.2 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 2

Miesto: Trebišov

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ: MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Projektant: STAVAB s.r.o.

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracovateľ: STAVAB s.r.o.

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							38 823,751
D	HSV		Práce a dodávky HSV				6 973,656
D	1		Zemné práce				304,247
1	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,812	42,25	76,557
2	K	162301111	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	1,812	1,96	3,552
3	K	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	1,812	7,57	13,717
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	1,812	0,75	1,359
5	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	7,749	3,62	28,051
6	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	40,509	0,43	17,419
7	K	18110110P	Úprava terénu okolo oplotenia v šírke cca 2 m	m	114,400	1,43	163,592
D	2		Zakladanie				282,320
8	K	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	0,551	38,67	21,307
9	K	275313521	Betón základových pátiiek, prostý tr.C 12/15	m3	2,939	88,81	261,013
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				963,040
10	K	338171111	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.00m so zaliatím cement. maltou	ks	52,000	6,63	344,760
11	K	338171122	Osadenie stĺpika oceľového plotového do výšky 2.80m so zabetónovaním	ks	52,000	11,89	618,280
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 136,419
12	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t	m3	9,427	61,00	575,047
13	K	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, - 2,20000t	m3	28,356	56,00	1 587,936
14	K	962042334	Búranie muriva z betónu prostého pilierov, -2,20000t	m3	1,958	74,50	145,871
15	K	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	88,472	15,00	1 327,080
16	K	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	353,888	0,99	350,349
17	K	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybúraných hmôt	t	88,472	11,00	973,192
18	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	88,472	2,00	176,944
D	99		Presun hmôt HSV				287,630
19	K	998151111	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvárnic,blokov výšky do 10 m	t	14,225	20,22	287,630
D	PSV		Práce a dodávky PSV				31 850,095
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				27 369,061
20	K	767914830	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t	m	115,740	4,31	498,839

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K 767915150	Montáž oplatenia priebežného z profilovej ocele s hmotnosťou 1 m oplatenia do 80 kg	m	114,400	8,81	1 007,864
22	M 1521100507	Výroba zvaraného oplatenia - stavebná oceľ (tyče ploché, tyče štvorcové, vrátane stĺpikov a úprav závesov, kľučky, zámkov ...)	t	9,059	2 810,00	25 455,790
23	K 998767101	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	t	9,059	44,88	406,568
						4 481,034
D	783	Dokončovacie práce - nátery				
24	K 783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	588,835	5,21	3 067,830
25	K 783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	588,835	2,40	1 413,204

(1)

STAVAB s.r.o.

Magnet [redacted] Košice

IČO: 36 193 940 [redacted] 021500492

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia oplotenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

03 - SO 01.3 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 3

JKSO:

Miesto: Trebišov

KS:

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ:

MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

STAVAB s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

36193976

SK2021500492

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				21 792,00
Ostatné náklady				0,00
Cena bez DPH				21 792,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane	
DPH základná	0,00	20,00%	0,00	
znižená	21 792,00	20,00%	4 358,40	
Cena s DPH		v EUR		26 150,40

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Múzeum a Kultúrne centrum
južného Zemplína v Trebišove
M. R. Štefánika 257/65
035 01 Trebišov

STAVAB s.r.o. (1)
Magna 5, 040 13 Košice
IČO: 36 193 976 SK2021500492

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

Dátum a podpis:

11. 04. 2022

Pečiatka

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia oplotenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt: 03 - SO 01.3 - Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 3

Miesto: Trebišov

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ: MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

21 792,00

OST - Ostatné

21 792,00

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

21 792,00

STAVAB s.r.o.
Magnezitová 100
100 00 Bratislava
IČO: 36 193 976-10 DIČ: SK2021500492

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia oplatenia areálu Kaštieľa v Trebišove

Objekt:

03 - SO 01.3 - Rekonštrukcia oplatenia areálu kaštieľa v Trebišove - časť 3

Miesto: Trebišov

Dátum: 10.03.2022

Objednávateľ: MÚZEUM A KULT. CENTRUM JUŽNÉHO ZEMPLÍNA TREBIŠOV

Projektant:

Zhotoviteľ: STAVAB s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 792,000
OST							21 792,000
1	K	00000001P	Montáž + dodávka - interaktívna lavička - historická replika podľa historického zdokumentovania	ks	2,000	9 600,00	19 200,000
2	K	00000003P	Montáž + dodávka - prípojka internet - komplet vrátane výkopu a chráničky	m	60,000	22,06	1 323,600
3	K	00000004P	Montáž + dodávka - prípojka elektr. prívod - komplet vrátane výkopu a chráničky	m	60,000	21,14	1 268,400

(1)
STAVAB s.r.o.
Magnez [redacted] Kolice
IČO: 36 193 9 [redacted] 2021500492

**Čestné prehlásenie dodávateľa
o subdodávkach**

v súlade so zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení zákona č. 438/2015 Z. z. (ďalej len „zákon o verejnom
obstarávaní“)

Podpísaná právnická osoba / fyzická osoba:

Obchodné meno	STAVAB s.r.o.
Sídlo	Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO	36193976
Zapísaná v	OR Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka č. 1194/V
Zastúpená	Lydia Bordásová - konateľ

Čestne prehlasujem,

že dodanie predmetu zmluvy, ktorým je „**Rekonštrukcia oplotenia areálu kaštieľa v Trebišove**“
zabezpečíme výhradne vlastnými kapacitami.

Som/~~sme~~ si vedomý/i právnych následkov, v prípade zistenia nepravdivých údajov v tomto vyhlásení.

V Košiciach, dňa 10.03.2022

STAVAB ⁽¹⁾ s.r.o.
Magnezitárska 5, 040 13 Košice
IČO: 36193976 I: SK2021500492

Lydia Bordásová
konateľ
STAVAB s.r.o.

Kalkulačný vzorec zhotoviteľa

Kalkulačný vzorec k stanoveniu nákladov prác, ktorých jednotkové ceny sa nenachádzajú v prílohe č. 1 zmluvy:

$$\text{Cena} = H + M + \text{OPN} (\dots\%) + \text{VR} (\dots\%) + \text{SR} (\dots\%) + Z (\dots\%)$$

1. Priamy materiál (H)
2. Mzdové náklady (M)
3. Ostatné priame náklady (OPN)
4. Výrobná réžia (VR)
5. Správna réžia (SR)
6. Zisk (Z)

Priamy materiál (H)

Oceňuje sa nákupnou cenou zvýšenou o obstarávaciu prirážku – 3,5 %. *pozn. uviesť hodnotu v % !*

Priame mzdy (M)

Patria sem náklady na mzdy výrobných robotníkov a obsluhy stavebných strojov a zariadení.

Tarifný stupeň	1	2	3	4	5	6	7
Základná hodinová sadzba v €/hod.	4,12	4,43	4,71	5,18	5,46	5,55	5,70

Ostatné priame náklady (OPN) 5 %

pozn. uviesť hodnotu v % !

Sú náklady, ktoré vznikajú:

- z povinných odvodov z priamych miezd za zamestnancov (zdravotné, nemocenské, úrazové, starobné a invalidné poistenie, poistenie v nezamestnanosti atď.),
- prepravné náklady,
- všetky ostatné vzniknuté náklady.

Nepriame náklady 8 %

pozn. uviesť hodnotu v % !

Do tejto položky sa započítavajú všetky prvotné aj druhotné náklady, ktoré súvisia s priamym riadením výroby - **výrobná réžia (VR)** a súvisiace s riadením a správou organizácie - **správna réžia (SR)**, ktoré nemožno stanoviť priamo na kalkulačnú jednotku.

Zisk (Z) 9 %

pozn. uviesť hodnotu v % !

Do cien stavebných prác je možné zakalkulovať len tzv. primeraný zisk.

Hodinové zúčtovanie sadzby (HZS)

Tarifný stupeň	1	2	3	4	5	6	7
HSV €/hod.	6,06	6,52	6,93	7,62	8,08	8,16	8,40
PSV a Montáž €/hod	6,40	7,01	7,43	8,12	8,53	8,66	8,88

STAVAB s.r.o. ⁽¹⁾

Magi Košice

IČO: 36 193 976 IČ DPH: SK2021500492